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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Bóg dom gotuje dla opuszczonych,
jeńców prowadzi ku lepszemu życiu” (Ps 68, 7)

I  znów rozpoczyna się  rok  szkolny.  Może  warto  też  odnowić  w  swoim życiu
zwyczaj zasiadania do Bożej nauki? Tyle książek dziś powstaje, tyle filmów.

Tak  wiele  chce  nam  powiedzieć  Jezus  podczas  modlitwy.  Dla  mnie  wielkim
wzorem jest pod tym względem św. Jan Paweł II, zawsze ciekawy Bożej Prawdy,
szczególnie o człowieku, a mistrzem Jego Jezus. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„W codziennej relacji z Jezusem oraz w sile Jego przebaczenia odnaj-
dujemy nasze korzenie.” (30.08.2019) „Święty Janie Chrzcicielu,  który
dałeś świadectwo Mesjaszowi umierając za prawdę, módl się za nami!”
(29.08.2019) „Prośmy o łaskę nie bycia chrześcijanami letnimi, którzy

żyją połowicznie i pozwalają wystygnąć miłości.” (28.08.2019) „Światło Boga oświe-
ca tych, którzy je przyjmują.” (27.08.2019) „Kto zbliża się do Boga, nigdy się nie
załamuje,  lecz  idzie  naprzód:  rozpoczyna  od  nowa,  próbuje,  odbudowuje.”
(26.08.2019) „W dzisiejszej Ewangelii Jezus daje nam do zrozumienia, że w Raju nie
ma „zamkniętej liczby” miejsc, ale aby tam się dostać już w tym życiu trzeba przejść
przez „wąską bramę”: kochać Boga i bliźniego, a to nie jest wygodne!” (25.08.2019)

ŚWIĘTA MYŚL OD ŚWIĘTYCH:
„Wiemy, że tu, na tym miejscu, na Westerplatte, we wrześniu 1939 r., grupa mło-
dych Polaków, żołnierzy, pod dowództwem majora Henryka Sucharskiego, trwała ze
szlachetnym uporem, podejmując nierówną walkę z najeźdźcą. Walkę bohaterską”.
„Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu jakieś
swoje  "Westerplatte".  Jakiś  wymiar  zadań,  które  trzeba
podjąć i wypełnić. Jakąś słuszną sprawę, o którą nie można
nie  walczyć.  Jakiś  obowiązek,  powinność,  od  której  nie
można się  uchylić.  Nie można zdezerterować.  Wreszcie  –
jakiś  porządek  prawd  i  wartości,  które  trzeba  utrzymać
i obronić, tak jak to Westerplatte, w sobie i wokół siebie."

(św. Jan Paweł II na Westerplatte)



Papieska intencja ogólna na wrzesień 2019: 
Aby  politycy,  naukowcy  i  ekonomiści  wspólnie  pracowali  dla  ochrony  mórz  i
oceanów.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w XXII Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Boga o większą miłość do Niego i

pobożność wszystkich dzieci Boga.
2. Dziękujemy za wielki miłość do Ojczyzny tym, którzy podjęli przez cały sierpień

dar  całkowitej  abstynencji  od  napojów  alkoholowych  w  intencji  trzeźwości
wszystkich Polaków i chwała Bogu za świadectwo miłości.

3. Już  jutro  o  8:00  odbędzie  się  Msza  św.  na  rozpoczęcie  roku  szkolnego  i
katechetycznego. Na inaugurację społeczność szkolna zaprasza tym razem, w
związku  z  osiemdziesiątą  rocznicą  rozpoczęcia  przez  Niemców  II  Wojny
Światowej, szczególnie wszystkich urodzonych przed 8 maja 1945 r., czyli tzw.
Polskie Dzieci Wojny, w ramach ogólnopolskiej akcji „Przerwany Marsz”.

4. We wtorek o 18:00 odbędzie się spotkanie członków Żywego Różańca.
5. W tym tygodniu, jak co miesiąc, w piątek i w sobotę odwiedzimy starszych i

chorych, aby zanieść im Jezusa.
6. Również  w  piątek  zapraszamy  wszystkie  dzieci  na  spowiedź  św.  o  16:00

i specjalną dla nich Mszę św. o 16:30. Pomóżmy dzieciom dotrzeć do kościoła.
7. We wtorek będziemy wspominali  św.  Grzegorza Wielkiego,  papieża i  doktora

Kościoła,  a  w  środę  –  błogosławione  męczenniczki  z  Nowogródka,  Siostry
Nazaretanki, wśród których jest również S. Maria Kanuta Chrobot, pochodząca z
naszej archidiecezji.

8. Już za tydzień, w niedzielę, w naszej parafii  będziemy gościć s. Liliosę, którą
poznaliśmy wiosną tego roku dzięki jej listom do nas. Tym razem każdy z nas
będzie  mógł  osobiście  z  nią  porozmawiać.  Oby  to  spotkanie  zaowocowało
dodatkowym ożywieniem apostolskim w każdym z nas. Zachęcamy do wsparcia
Siostry i jej współpracowników, którzy prowadzą szkołę i budują szkolną kaplicę.

9. W  najbliższym  tygodniu  prosimy  rodziców  przyszłorocznych  dzieci  pierwszo-
komunijnych o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

10. W  najnowszym  numerze  „Niedzieli”  polecamy  szczególnie  specjalne  artykuły
prezydenta  Polski,  premiera  i  prof.  Michała  Kleibera  z  okazji  80.  rocznicy
wybuchu II wojny światowej.

11. W  „Oblubieńcu”  znajdziemy  między  innymi  tekst  pięknej  katechezy  Ojca
Świętego Franciszka.

12. Dziękujemy za składane ofiary.  Podczas wakacji  złożono na organy – 350 zł
(Patryk i Sylwia Janik oraz ofiarodawca anonimowy, brakuje jeszcze 6020 zł), a
na  remont  kościoła  –  2710  zł  (Maria  Kuc,  Danuta  Gajowczyk,  Anna  Florek,
rodzina  Szydów,  Elżbieta  Rubin,  Józefa  Kluczniak,  Justyna  Popczyk,  rodzina
Chłąd,  Mieczysław  Kowalik,  Zenona  Ułamek  oraz  siedmiu  ofiarodawców
anonimowych). Bóg zapłać też tym, którzy w ostatnim tygodniu złożyli ofiary na
utrzymacie cmentarza (od początku do tej pory około 12 % opiekunów grobów,
czyli prawie co ósmy).



13. Z  naszej  wspólnoty  parafialnej  odszedł  do  wieczności  śp.  Józef  Janik  z  ul.
Nadrzecznej, l. 90, którego pogrzeb odbył się w sobotę oraz śp. Michał Razik z
ul.  Szkolnej,  l.  63,  który  w  ostatnim  czasie  mieszkał  w  Domu  Pomocy
Społecznej, a którego pogrzeb odbędzie się w jutro, tj. w poniedziałek. Wieczny
odpoczynek racz im dać, Panie.

PAPIEŻ FRANCISZEK DO POLAKÓW: 
„Serdecznie pozdrawiam polskich pielgrzymów. Drodzy bracia i sios-
try,  pierwszego  września  przypada  80.  rocznica  wybuchu  II  woj-
światowej, która rozpoczęła się nazistowską, niemiecką agresją na
Polskę. Podczas, gdy w stołecznej Warszawie, w Wieluniu i w innych
miastach  będą się  odbywały wspomnieniowe obchody,  z udziałem licznych głów
państw  z  całego  świata,  wszyscy  będziemy  modlić  się  o  pokój,  aby  nigdy  nie
powtórzyły  się  tragiczne  wydarzenia,  sprowokowane  przez  nienawiść,  które
przyniosły jedynie zniszczenie, cierpienie i śmierć. Prośmy Boga, aby pokój panował
w ludzkich sercach, w rodzinach, społeczeństwach i między narodami. Zawierzam
was wszystkich matczynej opiece Maryi Królowej Pokoju i z serca wam błogosławię.”

Nie dajmy się zastraszyć
Papież Franciszek, 28.08.2019

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
Wspólnota kościelna opisana w Księdze Dziejów Apos-

tolskich żyje wielkim bogactwem, jakie Pan daje jej  do
dyspozycji. Pan jest hojny - doświadcza wzrostu liczbowe-

go i tętni życiem, pomimo ataków zewnętrznych. Święty Łukasz w Księdze Dziejów
Apostolskich, by ukazać nam tę żywotność, wskazuje także miejsca znaczące, na
przykład portyk  Salomona (por.  Dz 5,12),  będący miejscem spotkań wierzących.
Portyk (stoà) to otwarta galeria służąca za schronienie, ale także miejsce spotkań i
świadectwa.  Święty Łukasz  istotnie zwraca uwagę na znaki  i  cuda towarzyszące
słowu apostołów oraz na szczególną opiekę nad chorymi, której się poświęcają.

W piątym rozdziale Dziejów rodzący się Kościół ukazuje się jako „szpital polowy”,
przyjmujący ludzi najsłabszych, czyli  chorych. Ich cierpienie przyciąga apostołów,
którzy nie mają „ani srebra, ani złota” (Dz 3, 6), ale są mocni imieniem Jezusa. W
ich  oczach,  podobnie  jak  w  oczach  chrześcijan  wszystkich  czasów,  chorzy  są
uprzywilejowanymi adresatami zapowiedzi królestwa Bożego, są braćmi, w których
Chrystus jest obecny w sposób szczególny, aby każdy mógł Go szukać i odnaleźć
(por. Mt 25, 36.40). Osoby chore mają dla Kościoła pierwszeństwo, dla kapłańskiego
serca, dla wszystkich wiernych. Nie wolno ich odrzucać – wręcz przeciwnie, należy
ich leczyć, opiekować się nimi: są przedmiotem troski chrześcijańskiej.

Wśród apostołów wybija się Piotr, który ma pierwszeństwo w grupie apostolskiej
ze względu na prymat (por. Mt 16, 18) i misję otrzymaną od Zmartwychwstałego
(por. J 21, 15-17). To on rozpoczyna głoszenie kerygmy w dniu Pięćdziesiątnicy (por.
Dz 2, 14-41) i będzie pełnił rolę kierowniczą na Soborze Jerozolimskim (por. Dz 15 i



Ga 2, 10-10).
Piotr,  rybak  z  Galilei  przechodzi  ale

pozwala, aby ktoś inny się ukazywał: żyjący i
działający  Chrystus!  Świadek  jest  bowiem
tym,  który  objawia  Chrystusa,  czy  to
słowem, czy też swoją obecnością cielesną,
co  pozwala  mu  nawiązywać  relacje  i  być
przedłużeniem Słowa, które stało się ciałem
w dziejach.

Piotr jest tym, który wypełnia dzieła Nauczyciela (por. J 14,12): patrząc na Niego,
widzimy samego Chrystusa. Napełniony Duchem swego Pana, Piotr przechodzi i nic
nie  czyniąc,  jego  cień  staje  się  uzdrawiającą  „pieszczotą”,  przekazem  zdrowia,
tchnieniem  czułości  Zmartwychwstałego,  pochylającego  się  nad  chorymi  i
przywracającego życie, zbawienie, godność. W ten sposób Bóg manifestuje swoją
bliskość  i  czyni  z  ran  swoich  dzieci  „miejsce  teologiczne  swojej  czułości”
(Rozważanie poranne w Domu Świętej Marty, 14.12.2017). W ranach osób chorych,
w chorobach, które są przeszkodami by iść naprzód w życiu, zawsze jest obecność
Jezusa, rany Jezusa. To Jezus wzywa każdego z nas, abyśmy się nimi opiekowali,
wspierali ich, uzdrawiali.

Uzdrawiające działanie Piotra rozbudza nienawiść i wrogość saduceuszy, którzy
uwięzili  apostołów  i  zaniepokojeni  ich  tajemniczym  uwolnieniem  zabronili  im
nauczania. Ludzie ci widzieli cuda, których dokonywali apostołowie nie magicznie,
lecz w imię Jezusa. Nie chcieli jednak tego zaakceptować i wsadzili ich do więzienia,
pobili ich. Następnie apostołowie zostali cudownie uwolnieni, ale serca saduceuszy
były tak zatwardziałe,  że nie chcieli  uwierzyć w to,  co zobaczyli.  Wówczas Piotr
odpowiedział dając klucz życia chrześcijańskiego: „Trzeba bardziej słuchać Boga niż
ludzi” (Dz 5,29). Ponieważ oni - saduceusze - mówili: „Nie wolno wam kontynuować
tych rzeczy,  nie możecie uzdrawiać” -  „Bardziej słucham Boga niż ludzi”.  To jest
wspaniała odpowiedź chrześcijańska. Oznacza to słuchanie Boga bez zastrzeżeń,
bez zwlekania, bez wyrachowania. Oznacza przyłączenie się do Niego, aby stać się
zdolnymi do przymierza z Nim i z osobami, które spotykamy na naszej drodze.

Prośmy również i my Ducha Świętego o siłę, aby nie przestraszyć się tych, którzy
każą nam milczeć, którzy nas zniesławiają, a wręcz nastają na nasze życie. Prośmy
Go, aby nas umocnił wewnętrznie,  byśmy byli  pewnymi życzliwej i  pocieszającej
obecności Pana obok nas.

MODLITWA O POKÓJ DUCHA
O Boże, użycz mi pogody ducha, abym godził się z tym, czego nie mogę zmienić,

odwagi, abym zmieniał to, co mogę zmienić, i mądrości, abym odróżniał jedno od
drugiego.

Pozwól mi, cały ten dzień przeżyć w świadomości upływającego czasu. Pozwól mi
rozkoszować się chwilą w świadomości jej ograniczenia. Pozwól mi zaakceptować
konieczność,  jako  drogę  do  wewnętrznego  pokoju.  Pozwól  mi,  za  przykładem



Jezusa, przyjąć także ten grzeszny świat, jakim jest, a nie, jakim ja chciałbym, aby
był. Pozwól mi Tobie zaufać, że wszystko zrobisz dobrze, jeśli zdam się na Ciebie
i Twoją wolę.

Tak będę mógł być szczęśliwym w tym życiu i osiągnąć pełnię szczęścia z Tobą
w życiu wiecznym. Amen.

Madonno, Czarna Madonno,
jak dobrze Twym dzieckiem być…

„Sami nie możemy zrobić ani kroku w drodze do nieba”
(Simone Weil). Genialna myśl, nieprawdaż?

Uczestniczyłam  w  naszej  parafialnej  pielgrzymce  na
Jasną  Górę.  Dla  mnie,  jak  zawsze,  był  to  radosny  czas
modlitwy, także dziękowania Maryi  za opiekę i odnowienia
zawierzenia Jej bliskich mi Osób i siebie. 

W  ostatnich  miesiącach  w  szczególny  sposób
doświadczyłam  obecności  Maryi,  i  to  dwukrotnie  za
pośrednictwem  sióstr  zakonnych.  1  czerwca  (Dzień

Dziecka),  w  pierwszą  sobotę  miesiąca,  kiedy  jak  co  miesiąc,  wraz  z  innymi
członkami i sympatykami Krucjaty Wyzwolenia Człowieka, brałam udział we Mszy
św. o 7.30 w Kaplicy Cudownego Obrazu, i jak zawsze byliśmy „przed kratą”, czyli
tuż  przed  Cudownym  Wizerunkiem  Matki  Bożej  Częstochowskiej,  podczas  Mszy
ustąpiłam  miejsca  siostrze  zakonnej,  która  po  jej  zakończeniu  podarowała  mi
dziesiątkę  różańca  (w  formie  bransoletki  na  rękę)  wykonaną  z  perełek,  które
wcześniej  jako wota zdobiły  ściany kaplicy.  A dwa miesiące później,   3 lipca,  w
Rzymie, otrzymałam kolejny prezent od Maryi,  tym razem za pośrednictwem św.
Matki  Teresy  z  Kalkuty,  kiedy  to  w  jej  pokoju,  w  domu  Misjonarek  Miłości,
zgromadzenia  przez  nią  założonego,  niejako  na  pamiątkę  zabrałam   kilka
medalików,  pośród  których  były  „cudowne  medaliki”.  Piękne  prezenty,  w
wyjątkowych miejscach,  od Matki  dla Jej dziecka. Troskliwa Matka jest ze mną,
prowadzi  mnie  za rękę (bransoletka),   towarzyszy mi  w drodze do Nieba.  Ona,
Wniebowzięta, już tam jest i czeka na mnie.

Genialnie w swej prostocie istotę drogi do Nieba ujął papież Franciszek: ”Droga
Maryi ku Niebu rozpoczęła się od tego „tak” wypowiedzianego w Nazarecie. Każde
„tak” powiedziane Bogu jest krokiem ku Niebu, ku życiu wiecznemu. Ponieważ Pan
pragnie nas wszystkich razem z Nim, w Jego domu!” (15 sierpnia br., w uroczystość
Wniebowzięcia Maryi).

A św. Ojciec Pio tak radzi: :”Usiłuj postępować zawsze zgodnie z wolą Boga w
każdym przypadku i  nie lękaj  się.  Ta zgodność jest pewną drogą, aby dojść do
nieba” (cytat z karteczki, którą losowo wybrałam z pudełka na stoliku pod chórem).

„Święta  Dziewico,  łaski  skarbnico,  bramo  do  Nieba,  prowadź  nas,
Maryjo” (refren  pieśni). Amen. Anna Knopik

Ps. Zachęcam do podzielenia się na łamach Oblubieńca owocami pielgrzymki.



Najświętsza Maryja Panna, Królowa Pokoju
1 września

W  Stoczku  Klasztornym  (znanym  też  pod
nazwą  Stoczek  Warmiński)  w  archidiecezji
warmińskiej  w  1640  r.  zbudowano  kościół  pw.
Nawiedzenia  Najświętszej  Maryi  Panny.  Obecnie
znajduje  się  tu  także  dom  zakonny  marianów,
założony  w  1958  r.  w  starym  klasztorze
pobernardyńskim.

W klasztorze  tym przez  rok (w latach 1952-
1953) więziony był  przez władze komunistyczne
Prymas  Tysiąclecia,  Sługa  Boży  Stefan  kard.
Wyszyński.  Tutaj  właśnie  przygotował  akt
zawierzenia  całej  Ojczyzny  Matce  Bożej.  W
jednym z pomieszczeń klasztoru znajduje się dziś
izba pamięci,  utrwalająca obecność ks. Prymasa
w tym miejscu.

W  roku  1987  kościół  w  Stoczku  decyzją
papieża podniesiony został do rangi bazyliki mniejszej.

W ołtarzu  głównym kościoła  znajduje  się  słynący  łaskami  obraz  Matki  Bożej
Królowej  Pokoju.  Jest  on  kopią  obrazu Salus  Populi  Romani  z  rzymskiej  bazyliki
Matki  Bożej  Większej.  Został  namalowany  na  płótnie  przez  nieznanego  artystę.
Oblicze Matki Bożej jest pełne godności i dobroci. Dzieciątko w swojej lewej ręce
trzyma  księgę,  zaś  prawą  wznosi  do  błogosławieństwa.  W  tle  obrazu  widzimy
chmury,  z  których u stóp Maryi  wynurza się  księżyc.  Obraz  najprawdopodobniej
został przywieziony z Rzymu około 1640 roku. W 1670 r. przyozdobiono go dwiema
koronami, a w 1687 r. udekorowano srebrną sukienką ze złotymi kwiatami. W 1700
roku dodano berło.

Św.  Jan Paweł  II  podczas pielgrzymki  do Polski  dnia 19 czerwca 1983 r.  na
wałach Jasnej Góry dokonał rekoronacji obrazu. W homilii Ojciec Święty powiedział
o  nim: "Tym aktem wyrażam dziękczynienie  Matce  Pokoju za  trzysta z  górą  lat
opieki nad Świętą Warmią, która na przestrzeni dziejów i zmiennych losów historii
dochowała wierności Chrystusowi i Jego Kościołowi". Wspomniał też o Stoczku jako
miejscu uwięzienia ks. Kardynała Wyszyńskiego oraz o jego akcie oddania się Matce
Bożej. Zakończył słowami: "Wszystkich Was zawierzam Matce Pokoju".

Koronacja ta otworzyła nowy etap w rozwoju kultu Królowej Pokoju. Wiele parafii
archidiecezji warmińskiej przeżyło nawiedzenie kopii stoczkowskiego obrazu. Liczne
kopie trafiły do kościołów w całej Polsce - i nie tylko. W ciągu pierwszych 20 lat po
rekoronacji  do różnych miejsc w kraju i poza jego granicami powędrowało około
80  kopii  obrazu.  Z  roku  na  rok  rośnie  też  liczba  pielgrzymów  nawiedzających
klasztor w Stoczku.

Wspomnienie Maryi jako Królowej Pokoju jest obchodzone liturgicznie co roku
1 września - w rocznicę wybuchu II wojny światowej. [za brewiarz.pl]



Intencje Mszalne
Niedziela 1.09 – XXII Niedziela w Ciągu Roku
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 Za Ojczyznę w 80-tą rocznicę napaści Niemców na Polskę
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Jarosława i Doroty z okazji 25. rocznicy 

małżeństwa
17:00 † Krystynę (r.) i Stefana Biernackich

Poniedziałek 2.09
8:00 Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego 

w intencji dyrekcji, wychowawców i nauczycieli oraz całej 
społeczności Szkoły Podstawowej we Wręczycy Wielkiej

18:00 † Jerzego i Sławomira Misiak

Wtorek 3.09 – wspomnienie   św. Grzegorza Wielkiego,
papieża i doktora Kościoła

17:00 † Annę i Mariana Sobalów od córki Ewy z mężem oraz wnuków Pauliny 
i Łukasza wraz z rodzinami

18:00 W intencji członków Żywego Różańca

Środa 4.09 – wspomnienie błogosławionych dziewic i męczennic 
Marii Kanuty Chrobot i towarzyszek

7:00 † Sabinę Soluch od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) † Stanisławę Dąbrowską od rodziny Dorożyńskich
3.) † Jerzego Lizureja od żony Krystyny

Czwartek 5.09 – pierwszy czwartek
18:00 O Boże błogosławieństwo dla mieszkańców ulicy 3-Maja

Modlitwa o święte powołania kapłańskie i zakonne 
oraz za realizujących powołanie

Piątek 6.09 – pierwszy piątek
7:00 † Edwarda Sygudę od Zakładu Pogrzebowego „Starczewski”
16:00 Spowiedź św. dla dzieci
16:30 Msza św. dla dzieci w intencji większej miłości naszych dzieci do Jezusa
17:30 Spowiedź św. dla dorosłych
18:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

Akt wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 7.09 – pierwsza sobota
9:00 Msza św. Maryjna  

† Anielę i Czesława Walaszczyków, Franciszka, Marię i Władysława Peruckich
Modlitwa wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi i Różaniec

18:00 † Stanisława, Helenę, Katarzynę i Bolesława Sygudów, Mariannę, Teresę 
i Antoniego Krysiaków, Cecylię Gał, Henrykę i Stanisława Kobyłkiewiczów 

Niedziela 8.09 – XXIII Niedziela Zwykła w Ciągu Roku, urodziny Maryi
8:00 † Emiliana (r.) i Sabinę Soluchów, Jacka Gorola oraz zmarłych z rodziny 

Soluchów, Kluczniaków, Olszewskich, Chłądów i Nowaków
10:00 † Alojzego i Helenę Bojanowskich, Marka Ciofanii, Marię, Marka i Jana 

Paturejów, Bożenę i Stanisława Lewandowskich
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Julii Lizoń z okazji 18. urodzin

O Boże błogosławieństwo dla S. Liliosy, jej wspólnoty i podopiecznych
17:00 † Stanisławę Dąbrowską od koleżanek wnuczki Magdaleny: Liliany i Anny

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa,  czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl
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